
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2449 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA E 

L’ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA RUGBY BASSANO 1976 
A.S.D. PER LA REALIZZAZIONE DI UN POZZO IRRIGUO PRESSO 
L’IMPIANTO SPORTIVO “CAMPO DA RUGBY DI VIA GAIDON” – 
CONFERMA IMPEGNO DI SPESA 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
- tra il Comune e Rugby Bassano 1976 è in vigore una Convenzione sottoscritta in data 

12/12/2018 con scadenza in data 11/12/2023 per la gestione del Campo da Rugby di via Gaidon, 

impianto sportivo di cui alla lettera C) della deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 06.03.2018 

avente ad oggetto “Approvazione criteri per la concessione degli impianti sportivi comunali”, che 

lo qualifica come impianto privo di rilevanza economica e non gestito direttamente dal Comune, 

bensì da affidarsi, in via preferenziale, a società sportive dilettantistiche senza scopo di lucro e 

associazioni sportive dilettantistiche, enti di promozione sportiva, discipline sportive associate e 

Federazioni sportive nazionali, sulla base di convenzioni che ne stabiliscano i criteri d’uso e a 

canone di concessione compensato dall’obbligo per il concessionario di farsi carico di tutte le 

spese delle utenze e dei servizi, nonché di quelle per la manutenzione ordinaria e di custodia; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 386 del 16/12/2021 è stato approvato lo schema di 

convenzione tra il comune di Bassano del Grappa e l’associazione sportiva dilettantistica Rugby 

Bassano 1976 a.s.d. per la realizzazione di un pozzo irriguo presso l’impianto sportivo campo da 

rugby di via Gaidon, con contributo a carico del Comune di € 30.000,00; 

 
Rilevata la necessità di confermare la prenotazione di spesa di € 30.000,00 a favore dell’associazione 
sportiva dilettantistica Rugby Bassano 1976 a.s.d.; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2021-2022-2023; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2021 - 2023; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

 



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) 
ai sensi della legge n. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal d.lgs. 97/2016. 
aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1. di confermare l’impegno di spesa n. 3539_2021 prenotato al capitolo 491194 a favore di Rugby 

Bassano 1976 a.s.d. con deliberazione della Giunta Comunale n. 386 del 16/12/2021; 

 
2. di dare atto che il Responsabile del Procedimento l’Ing. Alberto Zambon – Capo Servizio Strade e 

Aree Verdi dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U conf 3539_2021  

 
Firmato digitalmente  il 29/12/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 29/12/2021 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 29/12/2021 al 13/01/2022 
 


